АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСЕЛЕНИЯ ФИЛИМОНКОВСКОЕ В ГОРОДЕ МОСКВЕ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

06.10.2022 № 239-1

О дополнительных мерах

социальной поддержки семьям

лиц, призванных на военную

службу по мобилизации

В целях социальной поддержки семей лиц, призванных на военную

службу по мобилизации, и во исполнение Указа Мэра Москвы от 05.10.2022

N 56-УМ, руководствуясь Уставом поселения Филимонковское,

1. Предоставить детям военнослужащих, призванных Военным

комиссариатом города Москвы на военную службу по мобилизации

в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21.09.2022

№ 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации»

(далее - военнослужащие), бесплатное посещение занятий в кружках,

секциях и иных подобных занятиях на базе Муниципального бюджетного

учреждения «Центр культуры и спорта «Филимонковское» (далее – МБУ

«ЦКС «Филимонковское»).

2. Директору МБУ «ЦКС «Филимонковское» Кондратовой Т.И.

определить порядок и условия предоставления дополнительной меры

социальной поддержки семьям военнослужащих, указанной

в п. 1 настоящего распоряжения.

3. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня принятия.

4. Опубликовать настоящее распоряжение в бюллетене «Московский

муниципальный вестник», а также разместить на интернет-сайте администрации

поселения Филимонковское по адресу: www.filimonky.ru.

5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить

на заместителя главы администрации Казакову Т.Н.

Глава администрации

поселения Филимонковское

Д.А. Благов

http://www.filimonky.ru/